
Contacto

Teléfono +34 965730058
Correo Electrónico contratacion@ajbenissa.es

Dirección Postal

Plaza del Portal, 1
(03720) Benissa España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6070/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024
a las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ajbenissa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=serzfSZXpjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio sanitario-preventivo de ambulancias en actividades festivas, deportivas
y otras de interés social en el término municipal de Benissa.

Cubrir con la presencia de ambulancias en todas aquellas actividades y eventos organizados por lasDescripción 
diferentes concejalías, que se lleven a cabo dentro del término municipal de Benissa, conforme la normativa que regula
los espectáculos públicos, actividades recreativas y establecimientos públicos ( Decreto 143/2015, de 11 de septiembre
y Ley 14/2010, de 3 de diciembre, de la Generalitat).
Valor estimado del contrato 59.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.
79625000 - Servicios de suministro de personal médico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de DOS AÑOS (24 meses) con posibilidad de dos prórrogas anuales,
sin que la duración total del contrato, incluida la prórroga, supere los cuatro años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.ajbenissa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=serzfSZXpjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ajbenissa.es

Dirección Postal

Plaza del portal 1
(03720) Benissa España

Precio de la oferta más baja 255 EUR.
Precio de la oferta más alta 305 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

AMBULANCIAS COSTABLANCA, S.L.U.
Identificador empresa B72606247
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-007
Fecha de Formalización 26/03/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/03/2024

Motivación

Motivación Es la oferta que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Benissa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Consultar PCAP para conocer todas las características.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Apertura sobre oferta económica
Se desconoce cuando se procederá a la apertura de
los sobres. Para más información póngase en
contacto con el departamento de contratación

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica de menor importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Por mejoras cualitativas ofrecidas por la empresa sin coste para el ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2omaAHFMimsaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013438518 |  2024-000602670 | lun, 03 jun 2024 10:30:10:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71714813084953697004064448624515007899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2omaAHFMimsaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

